
Okénko do zahraničí č. 6 - 16/17 

V tomto týdnu mají z našich hráčů zapsány velmi dobré výkony Jiří Vícha (Union 

Orth/Donau) a také Milan Svoboda a Filip Dejda. Zajímavé bylo utkání žen ve Vídni, kde se 

předvedly hned čtyři naše hráčky. Nejvyšší číslo potom přišlo z Itálie, kde řádil Tamás Kiss a 

ani na Slovensku se několik hráčů nenechalo Interligou zahanbit. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BBSV Wien 3324 7:1 3244 KSV Wien 

 Pumpler Dominik/Haberl P. 479 0:4 598 Petrov Veronika 

 Wiedermannová Hana 568 3:1 517 Horvath Renate 

 Plamenig Daniela 571 3:1 547 Procházková Pavlína 

 Wiedermannová Dana 552 3,5:0,5 498 Kozak Jennifer 

Veronika hned na první dráze (162) nahrála 50 kuželek a ve výborném výkonu pokračovala, 

takže soupeřkám ani střídání mnoho nepomohlo. Spolu s Nicol Plamenig byla opět první 

hvězdou utkání. Pavlína nezahrála špatně, měla pouze 1 chybu, ale hráčky BBSV na 

domácích drahách se dají jen těžko porazit. Když už se zdálo, že by přece jen nějaký ten 

bodík mohly soupeřky vydolovat, tak domácí vytáhly v dorážce pár hodovek a bylo po 

nadějích!  Hana tentokrát nebyla nejlepší a zejména 3.dráha (125) byla na ní neobvykle 

slabá. Daně také příliš nevyšla třetí dráha (129), ale jinak to byl slušný výkon, když ostatní 

dráhy byly kolem 140. 

 

SKC EHG Dornbirn 3118 2,5:5,5 3231 BSV Voith St. Pölten 

 Jochum Marion 518 0:4 581 Navrkalová Renáta 

Renáta začala velmi pěkně a točila na 311. Na dalších drahách hrála sice stále bez chyby, 

ale už polevila a možná proto nebyla tentokrát nejlepší ze svého družstva, když jí o 6 kuželek 

překonala Julia Schweizer. 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 3358 6:2 3342 SK Wessely Dammtechnik 

 Wrabel Katharina 616 2:2 574 Wendl Eva 

Nejlepší hráčce celého utkání Eva v první polovině zle zatápěla a otáčela za stavu 0:2 a 

295:313. Po obrátce se však situace rychle otočila a Eva soupeřce už vůbec nestačila. 

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 4 24,5:7,5 8 

2 BBSV Wien 5 26:14 8 

3 SK Wessely Dammtechnik 5 25,5:14,5 7 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 4 25:15 7 



5 KSV Wien 4 16:16 4 

6 SPG SKH /Post SV 1036 4 14:18 3 

 

Superliga muži 

KSV Wiener Linien 3315 4:4 3275 SPG SKH/Post SV 1036 

 Kaufmann Dieter 552 1:3 583 Blecha Milan 

 Dirnberger Gottfried 537 1:3 567 Holec Mojmír 

Milan prohrál pouze první dráhu 140:138, ale na obrátce už měl na svém kontě o 8 kuželek 

víc a na dalších drahách ještě přidával. Byl tak nejlepším hráčem ze svého družstva. Mojmír 

asi na první a třetí dráze trochu lenošil, ale parádní poslední dráhou (170) to všechno 

dohnal. Nebýt výpadku posledního hráče, který prohrál 87 kuželek, mohli si hosté odvážet 

body oba! 

 

ESV Leoben 3348 3:5 3361 SK Wessely Dammtechnik 

 Plank Gerhard 568 1:3 603 Holakovský Radek 

 Leitner Roman 560 1:3 565 Němec Jiří 

Radek hrál bez chyby a je vidět, že poctivě makal na každé dráze, protože ani na jedné 

neměl výraznější výpadek. Po zásluze se tak stal první hvězdou celého utkání! Jirka, jako 

dotahovák, musel bojovat o svůj bod a tím i pro oba body svého družstva až do posledních 

hodů. 

 

KSV Wien 3631 7:1 3454 KSK Austria Krems 

 Ertl Jürgen 633 2:2 562 Sobčák Ondřej 

 Bugár Peter 603 2:2 597 Machala David 

Ondra měl na prvních drahách maličko navrch a zdálo se, že to bude vyrovnaný souboj. Na 

třetí dráze soupeř výrazně přidal a Ondra rázem prohrával o 46 kuželek. Čtvrtá dráha tu třetí 

téměř kopírovala. David se s jedním z nejlepších slovenských hráčů o vítězství přetahoval a 

ještě po 90. hodu vedl o 27 bodů. Čtvrtá dráha (119) však byla z jeho strany totální výpadek! 

 

KSK Union Orth/Donau 3762 7:1 3601 KSV Mistelbach 

 Fritz Patrick 620 3:1 580 Metelka Radim 

 Kratochvíl Michal 627 2:2 589 Seimann Erhard 

 Vícha Jiří  668 2,5:1,5 645 Dejda Filip 

Radim se soupeři vyrovnal až na poslední dráze a to na získání bodu nemohlo stačit. Michal 

hrál bez chyby a když na lichých drahách získal celkem 50 bodů navíc, tak byl soupeř bez 

šance. Filip s Jirkou se od začátku přetahovali o pomocné bodíky a rozhodla až třetí dráha, 

kterou Jirka vyhrál 182:153 a stal se tak první hvězdou utkání. Filipa překonal ještě domácí 

Martin Rathmayer výkonem 656. Domácí družstvo si tak vytvořilo rekord družstva i kuželny! 

 

SKC Kleinwarasdorf 3322 1:7 3493 BSV Voith St. Pölten 



 Janits Martin 587 1:3 588 Kotyza Jan 

V souboji s mladým Rakušanem  neměl Jenda bod jistý až do posledních hodů. Teprve 

čtvrtá dráha, která skončila 138:143 rozhodla o dalším bodu pro St. Pölten. Nejlepším 

hráčem utkání byl hostující Chorvat Matko Bulka se 624 poraženými kuželkami. 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 5 32:8 10 

2 SK Wessely Dämmtechnik 5 28:12 10 

3 KSV Wien 5 22:18 6 

4 KSK Union Orth/Donau 5 21,5:18,5 6 

5 SPG SKH/Post 1036 5 17:23 5 

6 KSK Austria Krems 5 19:21 4 

7 KSV Mistelbach 5 15:25 4 

 

1.Bundesliga ženy 

KSK Kremstalerhof 3017 5:3 3006 KSK Austria Krems 

 Baumgartner Gertrude 517 0:4 550 Šebestová Vendula 

Vendula nedávala rakouské veteránce naději hned od první dráhy a celkem jasně se stala 

první hvězdou celého utkání. Jako druhá za Vendulou skončila slovenská hráčka Jana 

Kravcová s výkonem 538 kuželek. Ostatní jejich spoluhráčky nedosáhly na 500 bodů. 

 

Sport Klub GÖC 3169 8:0 2844 KSV Wien II 

 Grötz Sabrina 532 3:1 530 Dosedlová Petra 

Petra měla jen jednu chybu (nejméně ze všech hráček), ale k zisku bodu jí na všech 

drahách, kromě té první (144), chybělo  vždy pár kuželek.  

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 5 31:9 10 

2 Sport Klub GÖC 5 28:12 8 

6 KSK Austria Krems 5 18,5:21,5 4 

 

1. Bundesliga muži 

1.KC Saalfelden 3179 5:3 3096 Polizei SV Wels 

Pressenteiner Hannes 521 2:2 556 Dvořák Jiří 

Jirka byl opět nejlepším ze svého družstva a v utkání jej překonal jen o jednu kuželku domácí 

Robert Horvath. Z toho je vidět, že na kuželně v Saalfeldenu se žádná velká čísla dělat 

nedají. 

 

ESV Bludenz 3148 1:7 3171 SK Sparkasse Lambach 

Klingler Wolfgang 498 0:4 533 Weiss Roman 

Hammerl Stefan 561 2:2 586 Hrubý Petr 



Vypadá to, že Roman měl nejvíce práce sám se sebou. I když na kuželně v Dornbirnu asi 

žádné světové rekordy padat nebudou, tak dráhy 125-142 se mi na Romana zdají poněkud 

slabší. Petr byl zcela jasně nejlepším hráčem svého družstva a v utkání jej překonal jen 

domácí mladíček Mario Gruber o pouhé 4 kuželky. 

 

KSK Kegelkasino Hallein 3307 2:6 3336 KSK Kremstalerhof 

Gneist Holger 577 2:2 589 Sysel Josef 

Pepa hrál jako jediný bez chyby a je jen škoda slabší druhé dráhy (129), jinak byla další 

šestistovka na světě. Samozřejmě byl také nejlepším hráčem a tedy první hvězdou celého 

utkání! 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 5 28:12 8 

2 KSK Kremstalerhof 5 27:13 8 

3 SK Sparkasse Lambach 5 24:16 6 

4 KSK Sparkasse Jenbach 5 19:21 6 

7 Polizei SV Wels 5 21:19 4 

 

 

NÖ Landesliga muži 

KSK Union Orth/Donau 3374 4:4 3372 KV Auersthal 

Rathmayer Josef 589 2:2 592 Ševela Jan 

Dolezal Harald 507 2:2 553 Souček Milan 

Jako na houpačce na dětském hřišti se odvíjelo utkání mezi Jendou a jeho soupeřem. Prostě 

„Každý chvilku tahal pilku“. Jen ten Jendův zátah na poslední dráze byl razantnější a vyhrál jí 

152:163. Stal se tak nejlepším hráčem svého družstva. Milanovi soupeř svými čtrnácti (!) 

újezdy velmi usnadnil cestu k bodu. Už druhá celkem smolná remíza družstva Auersthalu 

způsobená zřejmě nějakou indispozicí posledního hráče. 

 

KSV UU. Amstetten 3207 6:2 3138 SKV Schelnast Wr.N. 

Kellner Michal 521 1:3 534 Trenkwalder Markus 

Krejčí Milan  505 1:3 558 Fochler Stefan 

Tentokrát si Michal s Milanem mohli říct, že posvícení není každý den. Také se honem tak 

nevidí, aby jediný hráč v celém utkání bez jediné chyby (Milan) byl čulibrkem ve svém 

družstvu a předposledním v celém utkání! 

 

BSV Voith St. Pölten III 3318 7:1 3122 KSK Austria Krems II 

Grasmann Walter 570 3:1 536 Šuba Miroslav 

Wetzel Christian 530 1:3 579 Gondek Pavel 

Zatím co Mirek se rozjížděl jen velmi pomaloučku, tak jeho soupeř od začátku šlapal velice 

vyrovnaně. Dohánět ztrátu na poslední dráze už bývá potom dost pozdě. Pavel nastoupil ve 



velkém stylu (1.dr. 155), ale potom se nějak svého výkonu zalekl (2.dr. 120). Nebýt toho 

výpadku, tak měl krásné číslo začínající šestkou. I tak byl však nejlepším v celém utkání! 

 

KSV Mistelbach II 2984 1:7 3040 TSK Langenrohr 

Hýbl Miloslav 501 3:1 473 Gutscher Karl 

Míla hrál proti čulibrkovi celého utkání a tak získat bod byla téměř povinnost. Jinak hosté 

s dráhami v Mistelbachu zápasili o něco lépe než domácí hráči. 

 

OÖ liga 

ASKÖ Steyr 2 2106 0:6 2290 ASKÖ KSC Schneegattern 

Hutterer Ernst 553 0:4 615 Petrů Pavel 

Pavlovi se tentokrát příliš nepovedla třetí dráha (132). Jinak by opět ohrožoval hranici 650 

kuželek. O tom, že byl zase nejlepším hráčem utkání snad není potřeba ani psát, to už je 

jaksi samozřejmé! 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 ženy 

I když v této soutěži nehraje žádná česká hráčka, tak si neodpustím pohled na utkání 

ženského družstva Bambergu. 

Victoria Bamberg 3623 8:0 3249 DJK Ingolstadt 

Beißer Sina 596 3:1 546 Bobinger Nadine 

Wlodarczyk Beata 628 3:1 548 Überle Carina 

Kastner Corinna 618 4:0 513 Bayer Tanja 

Maričič Ines 634 4:0 556 Heinz Raphaela 

 

1. Bundesliga 120 muži 
 

Victoria Bamberg 3740 7:1 3685 SKC Staffelstein 

Jelitte Christian 597 0:4 642 Hažva Jaroslav 

Jelínek Miroslav 595 2:2 593 Vícha Jiří 

Jarda se zřejmě dostal do výborné formy a vždy jde jen o to kolik přidá nad 600. Tentokrát 
měl jen maličko slabší 3.dráhu (147), ale co by kdekdo za takovou dráhu dal! Mirek vyhrál 
nad Jirkou výrazně druhou dráhu (151:130) a to zřejmě rozhodlo, i když Jirka se na poslední 
dráze (144:170) snažil ze všech sil manko dohnat. 
 

KRC Kipfenberg 3660 8:0 3420 FSV Erlangen-Bruck 



Scholler Patrick 589 2,5:1,5 579 Bučko Michal 

Strauß Mario 579 2:2 578 Kováč Zdeněk 

Michal sice prohrál na druhé dráze 20 kuželek (141:121), ale rozhodnutí přinesly až poslední 

hody, protože čtvrtá dráha skončila 146:144. Také Zdeněk může mluvit o tom, že soupeř měl 

více štěstí, ale jak je známo, to přeje připraveným. Poslední dráha byl totiž souboj až do 

posledního hodu (142:147). 

 

ESV Lok Rudolstadt 3450 1:7 3560 AD Straubing 

Kunstmann Gregor 573 1:3 605 Hejhal Radek 

Gießler Felix  594 4:0 558 Bína Jan 

Conrad Alexander 606 2:2 617 Jirouš Michal 

Radek se pomalu rozjížděl (1.dr. 130), potom už to byla jeho obvyklá hra. Jendovi asi schází 

zkušenosti a tak poměrně těsně prohrál tři dráhy. Na druhé dráze mu zase trošku pracovaly 

nervy a tak jí prohrál 144:121. Michal vyhrál první dráhu o 29 kuželek 144:173, ale potom 

musel svůj náskok úporně bránit. 

 

Rot-Weiß Zerbst 3875 8:0 3541 TSV Breitengüßbach 

Stoklas Uros 674 3,5:0,5 607 Parkan Robin 

Robin udržel se Stoklasem krok jen na druhé dráze (171:171), ale na ostatních ho nejlepší 

hráč utkání výrazně přehrával. 

Tabulka:        

1 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 5 33:7 10 

2 KC Schwabsberg 5 30,5:9,5 8 

3 SKC Nibelungen Lorsch 5 28,5:11,5 8 

4 Victoria Bamberg 5 23:17 6 

5 KRC Kipfenberg 5 23:17 6 

7 AD Straubing 5 14:26 2 

9 TSV Breitengüßbach 5 8:32 2 

10 FSV Erlangen Bruck 5 5:35 0 

 

 

2. Bundesliga Nord - Mitte 120 muži 

 

FEB Amberg 3486 8:0 3150 TSV Schott Mainz 

Junek David 573 4:0 549 Scholz Erik 

David ani v tomto utkání nezklamal, i když si odnesl čulibrka družstva. S dalšími čtyřmi svými 

spoluhráči se vešel do 8 bodů (výkony 573-581)! O lepší číslo ho připravila jen trochu slabší 

první dráha (131). 

 

 



Tabulka: 

1 FEB Amberg 5 32:8 10 

2 Victoria Bamberg II 5 26:14 8 

 

2. Bundesliga Süd/West 120 muži 

SKG Singen 3482 2:6 3522 SKK Raindorf 

Ruch Jürgen 577 0:4 644 Svoboda Milan 

Odložené utkání 4.kola v podstatě rozhodli až dotahováci, kteří oba vyhráli a získali pro 

družstvo 54 kuželek. Milan byl první hvězdou celého utkání. Na druhé dráze (142) sice 

trošku polevil, ale parádní třetí dráhou (184) vše napravil.  

SKC Unterharmersbach 3471 3:5 3504 SKK Raindorf 

Wacker Markus 568 2:2 581 Svoboda Milan 

Ještě 113 hodů před koncem utkání to nevypadalo pro hosty vůbec dobře. Potom se nad 

nimi smilovala jedna kuželka, utrhla se ze šňůry a byla pauza 5 minut. Milan, jako jeden 

z dotahováků, nahrál hned po pauze 49 kuželek (celkem 3.dr. 113:152) a jeho spoluhráč 

dalších 13. Na poslední dráze přidal Milan ještě 6 bodů. Zajímavé je, že se toto utkání hrálo 

na asfaltu! Domníval jsem se, že s tím se na vrcholných ligových soutěžích dá setkat jen 

v Rumunsku. 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 5 29:11 10 

2 ASV Neumarkt 5 27:13 7 

3 Sportclub Regensburg 5 21:19 6 

 

Bayernliga 

Gold. Anker Kasendorf 1 3184 7:1 3049 Alle Neun Partenstein 

Žaloudík Ivan 530 3:1 484 Becker Thomas 

Dvořák Radek 553 4:0 505 Schwartz Thomas 

Urban Ladislav 513 2:2 505 Lehner Florian 

Holub Pavel 529 3:1 498 Weigand Andreas 

Řehánek Pavel 530 3:1 514 Lang Marcus 

Balzer David 529 2:2 543 Zenglein Georg 

Na domácích drahách bude zřejmě Kasendorf těžko k poražení. 

 

DJK Eichstätt 3445 2:6 3454 SC Luhe-Wildenau 

Niefnecker Andreas 565 1:3 570 Boško Ivan 

Ivan hraje v družstvu velice dobrých hráčů a tak se musí hodně snažit, aby nebyl čulibrkem. 

 

Baur Burgkunstadt 3148 3:5 3243 FAF Hirschau 1 

Kestel Dieter/Naujoks K. 495 0:4 590 Wagner Milan 



Milan se po zdravotní pauze vrátil, jak se zdá, ve velké formě a bude opět platným členem 

svého družstva. V tomto utkání byl zdaleka nejlepším a tedy první hvězdou utkání! Tak ať 

zdraví drží a v kuželkách se stále daří! 

 

Bezirksoberliga 

TSV Breitengüßbach 2 3356 7:1 3246 SKC Speichersdorf 

Weiß Dietmar 538 1:3 579 Valeška Antonín 

Schneider Michael 570 2:2 561 Běloch Jiří 

Antonín byl nejlepším hráčem svého družstva a měl velice vyrovnané všechny dráhy       

143-148. Získal tak jediný bod pro své družstvo. Jirka první dráhu zcela jasně vyhrál 

110:144, ale na dalších se jeho soupeř vzpamatoval a pěknou poslední dráhou (163:140) si 

vzal bod pro sebe. 

 

S l o v e n s k o 

Ve slovenské Extralize mužů se hrálo velmi pěkné utkání v Rakovicích, kam přijeli hráči 

Podbrezové A. Martin Kozák porazil 672 kuželky, když polevil až na poslední dráze (143). 

Výborný výkon předvedl i domácí Boris Šintál, který má zapsáno jen o 10 kuželek méně! 

Tabulku vede Podbrezová A před FTC Filakovo a Tatranem Spišská Nová Ves. Mezi ženami 

se vyznamenala Mária Tomková, která na těžkých drahách ve Vrútkách porazila 611 

kuželek. 

Nikola Tatoušková hrála za družstvo Podbrezová C v 1.lize východ a na domácích drahách 

má zapsán výkon 581 poraženou kuželku. Výbornou a bezchybnou dorážkou (212) doháněla 

trošku slabší plné. 

Jihovýchodní Evropa 

V Itálii porazil Tamás Kiss v 5.ligovém kole na dráze ve Schnalsu 686 (419+267) kuželek. 
Výkon je to velice dobrý, neboť další hráči včetně Gábora Kovácse dosáhli max. 605 
poražených kuželek. 
V Chorvatsku se utkali Metrojak a Grmošica. Domácí Metrojak zvítězil 5:3 a 3527:3409. 
Nejlepší byl domácí Kovač s výsledkem 641. Z hostů nahrál Uzelac 602 a Fučkar 565. 
Kandit hostil Zaprešič a hosté sice nepředvedli mimořádné výkony (nejlepší Bolanča 623), 
ale na vítězství 3:5 jim to stačilo. 
Ve Slovinsku řádili na domácí dráze hráči Calcitu – Jančar 647, Lužan 641, Starman 639, 

ale nejvíce shodil Jurančič (Konstruktor) 659. Mezi ženami uhrála Nives Samec (Adria) 631, 

Noemi Živkovič (Kamnik) 609 a z hostujících Barbara Fidel 613 a Naďa Savič (obě Celje) 

600. 

Dne 23.10.2016 ve 20:49 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


